АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Старополтавского  района  Волгоградской области

с.Старая Полтавка, ул. Центральная, 98                                                 тел. 4-34-09

Постановление
№ 99

                 от «30» ноября  2022 г.

О внесении изменений в постановление №200 от 19.10.2016 г. «О расчистке дорог общего пользования местного значения на территории с.Старая Полтавка Старополтавского сельского поселения в зимний период.
В связи с необходимостью поддержания в надлежащем состоянии дорог общего пользования местного значения на территории с.Старая Полтавка Старополтавского сельского поселения в зимний период

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Постановление №200 от 19.10.2022 г. «О расчистке дорог общего пользования местного значения на территории с.Старая Полтавка Старополтавского сельского поселения в зимний период».
2. Постановление №200 от 19.10.2022 г. «О расчистке дорог общего пользования местного значения на территории с.Старая Полтавка Старополтавского сельского поселения в зимний период» изложить в новой редакции:

2.1 Для оперативного проведения работ по расчистке дорог общего пользования местного значения разделить территорию села Старая Полтавка на три зоны (приложение 1).
2. Заключить договора (муниципальные контракты) на расчистку дорог общего пользования местного значения на территории с.Старая Полтавка в зимний период.
Глава Старополтавского

сельского поселения                                                                  И.А. Штаймнец
Приложение 1
к постановлению Главы

Старополтавского сельского поселения

№ 99 от 30.11.2022 г.

Зона 1
- ул. Набережная;

- ул. Ерусланская (до ЦРБ) + проезд к домовладению №158;

- ул. Королева;
- ул. Центральная (до ул. Черемушки);

- ул. Заводская;

- ул. Новостройка;

- ул. Победа (до ул. Черемушки);

- ул. Поперечная (до ул. Победа);

- пер. Космонавтов (до ул. Победа);
- пер. Озерный (до ул. Победа);

- пер. Пионерский (до ул. Победа);

- пер. Рыночный;

- ул. Ленина (до ул. Победа);

- ул. Школьная (до ул. Победа);

- переулки между вышеуказанными улицами;

- Стоянки:

- перед домовладением №94 по ул. Центральная,

- между Домом школьника и кинотеатром Еруслан по ул. Центральная,

- перед зданием Пенсионного фонда,
- перед зданием Администрации сельского поселения,

- перед зданием начальной школы,

- перед зданием районной Администрации,

- в районе Рынка по ул. Победа и по пер. Рыночный,

- в районе Центральной площади по ул. Победа,
- перед кафе Ковчег по ул. Победа.

Зона 2
- ул. Победа (до ул. Черемушки);

- ул. Комсомольская;

- ул. Октябрьская;

- ул. Олимпийская;

- ул. Зеленая;

- ул. Колхозная;

- ул. Молодежная;

- ул. Степная;

- переулки между вышеуказанными улицами;

- подъездная дорога вокруг сельского кладбища.

- Стоянки:

- перед детским садом «Солнышко»,

- перед зданием Сбербанка,

- Автостанция,

- Стадион с северной и восточной стороны.

Зона 3

- ул. Черемушки;

- ул. Садовая;

- ул. Центральная (от ул. Черемушки);

- ул. Победа (от ул. Черемушки);

- ул. Больничная;

- ул. Дачная;

- ул. Мелиоративная;

- ул. Лесная;

- ул. Луговая;

- ул. Ерусланская (от ул. Больничная);
- переулки между вышеуказанными улицами;

- Стоянки:

- перед территорией ЦРБ.
Ответственные организации за очистку снега на территории с. Старая  Полтавка

Зона 1, ответственная организация, Администрация Старополтавского сельского поселения (водитель Такшаитов Р.Х., трактор МТЗ-82.1)
- ул. Набережная (880 метров);

- ул. Ерусланская (до ЦРБ) + проезд к домовладению №158 (2100 метров);
- ул. Королева (1930 метров);
- ул. Центральная (до ул. Черемушки) (1990 метров);
- ул. Заводская (550 метров);
- ул. Новостройка (420  метров);
- ул. Поперечная (до ул. Победа) (600  метров);
- пер. Космонавтов (до ул. Победа) (590 метров);
- пер. Озерный (до ул. Победа) (550 метров);
- пер. Пионерский (до ул. Победа) (210 метров);
- пер. Рыночный (540 метров);
- ул. Ленина (до ул. Победа) (420  метров);
- ул. Школьная (до ул. Победа) (210 метров);
- переулки между вышеуказанными улицами (1170 метров);
ИТОГО общая протяженность : 12 160 метров.
- Стоянки:      - перед домовладением №94 по ул. Центральная,

- между Домом школьника и кинотеатром Еруслан по ул. Центральная,

- перед зданием Пенсионного фонда,

- перед зданием Администрации сельского поселения,

- перед зданием начальной школы,

- перед зданием районной Администрации,

- в районе Рынка по ул. Победа и по пер. Рыночный,

- в районе Центральной площади по ул. Победа,

- перед кафе Ковчег по ул. Победа.
Зона 2, ответственная организация, ИП «Скрипниченко Н.А.»
- ул. Победа (до ул. Черемушки) (2300  метров);
- ул. Комсомольская (400 метров);
- ул. Октябрьская (1950 метров);
- ул. Олимпийская (820 метров);
- ул. Зеленая (750 метров);
- ул. Колхозная (1860 метров);
- ул. Молодежная (740 метров);
- ул. Степная (390 метров);
- ул. Ленина  (от ул. Победа) (800 метров);
- переулки между вышеуказанными улицами (2510 метров);
- подъездная дорога вокруг сельского кладбища (300 метров);
ИТОГО общая протяженность : 12 820 метров.
- Стоянки:       - перед детским садом «Солнышко»,

- перед зданием Сбербанка,

- Автостанция,

- Стадион с северной и восточной стороны.

Зона 3, ответственная организация, к/з им. Куйбышева

- ул. Черемушки (500 метров);
- ул. Садовая (690  метров);
- ул. Центральная (от ул. Черемушки) (440 метров);
- ул. Победа (от ул. Черемушки) (570 метров);
- ул. Больничная (870  метров);
- ул. Дачная (670  метров);
- ул. Мелиоративная (720 метров);
- ул. Лесная (710 метров);
- ул. Луговая (560 метров);
- ул. Ерусланская (от ул. Больничная) (350 метров);
- переулки между вышеуказанными улицами (670 метров);
ИТОГО общая протяженность : 6 750 метров.
- Стоянки:- перед территорией ЦРБ.